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مرواریـد هـایى
 در صـدف

گفت و گو با خانم طاهره زین العابدینى 
مدیر دبیرستان دخترانۀ
 زهره هادى خان تهرانى

مریم ظفرمند

طاهره زین العابدینى، 32 سال سابقۀ کار دارد. او 18 سال است که مدیر دبیرستان 
دخترانۀ زهره هادى خان تهرانى است؛ دبیرستانى که در منطقۀ یک تهران واقع شده 
از  رغبت  و  میل  با  دینى،  ارزش هاى  حفظ  منظور  به  آن  دانش آموزان  تمام  و  است 
امور  لیسانس  زین العابدینى  طاهره  مى کنند.  استفاده  کامل «چادر»  اسلامى  پوشش 
تربیتى با گرایش مدیریت برنامه ریزى دارد و 13 سال مربى تربیتى و تعلیمات دینى 
پایۀ  بر  آموزش  و  دینى  تعلیمات  کامل  اجراى  زین العابدینى،  گفتۀ  به   است.  بوده 
اصول و مبانى دینى سبب شده است که اولیا براى ثبت نام دانش آموزانشان در این 
بین  را  علمى  اول  رتبۀ  دبیرستان  این  باشند.  داشته  بسیارى  تقاضاهاى  دبیرستان 

دبیرستان هاى دولتى منطقۀ یک داراست.

رعایت حجاب اسـلامى چادر بـرای دانش آموزان 
اجبارى اسـت یا اینکه آنان با اختیار پوشـش چادر را 

انتخاب مى کنند؟ 
این مدرسه از بدو تأسیس در سال 1373 مدرسه ای 
مذهبى و نمونه مردمى بود و براى پذیرش در آن آزمون 
ورودی برگزار مى شد. اما پس از برداشته شدن آزمون، 
دانش آموزانى داوطلب تحصیل در مدرسه مى شوند که 
ــلامى اعتقاد بیشتری دارند. جالب  به حجاب کامل اس
ــان حجاب چادر  ــى اوقات اولیاى آن ــت که گاه این اس
ندارند، اما به خاطر مذهبى بودن مدرسه و اینکه محیط 
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ــاءاالله خوبى دارد، به ثبت نام فرزند خود در این جا  ان ش
ــۀ  اصرار می کنند. به همین دلیل ما برای ثبت نام مدرس
ــطح منطقه هستیم. در مواقع ثبت نام  پرترافیکى در س
ــام مى آیند و عامل  ــاعت 3 صبح براى ثبت ن اولیا از س
ــاب مى کنند، جو مذهبى و  عمده اى که این جا را انتخ

بعد آموزشى آن است. 

شـرکت در برنامه هاى تربیتـى و مذهبى چگونه 
است؟

ــى ما هیچ اجبارى  ــاى تربیتى و مذهب در برنامه ه
ــۀ برنامه هاى  ــل و کلی ــت. نماز بچه ها، دعاى توس نیس
ــاب بچه ها صورت مى گیرد، به طورى که  مذهبى با انتخ
ــند، به صورت داوطلبانه  ــته باش اگر کلاس درس نداش
ــتاقانه در برنامه هاى مذهبى شرکت مى کنند. از  و مش
جمله برنامه هاى مذهبى مدرسه حفظ قرآن کریم است 
که با حضور قاریان مشهور برگزار مى شود. دانش آموزان 
ــد و دانش آموزان  ــح جمع خوانى قرآن دارن هر روز صب
ــر دورۀ کلاس و در  ــات، در پایان ه ــق در حفظ آی موف
فاصله های دو تا سه ماهه به اردوهاى زیارتى و سیاحتى 
ــا نیز اردوهاى زیارتى قم،  مى روند. در اختتامیۀ دوره ه
جمکران و حضرت عبدالعظیم برگزار مى شوند. دربارۀ 
حجاب، به دلیل جو مذهبى مدرسه، دانش آموزان انگیزۀ 
مذهبى دارند و  با میل و رغبت و بدون اجبار و تحمیل 
چادر را انتخاب مى کنند. این موضوع سبب شده است 
ــته باشد و  ــه محیطى کاملاً مصون داش که این مدرس
ــیارى انحرافات موجود در جامعه  دانش آموزان ما از بس
به دور باشند. آنان بیشتر مشغول مسائل درسى هستند 
و اهمیت بسیارى به مباحث درسى و مذهبى مى دهند. 

دانش آمـوزان چگونه با فلسـفۀ حجـاب و دلایل 
اجتماعى رعایت آن آشنا مى شوند؟

همایش هایى را در این باره براى دانش آموزان برگزار 
مى کنیم. گروه دینى و پرورشى مدرسه جلسات متعددى 
ــیارى از  ــوند. بس دارد که به صورت مرتب برگزار مى ش
ــراى ادامۀ تحصیل به  ــگاه ها که دانش آموزان ما ب دانش
ــتند و  ــه تقدیرنامه مى فرس آن جا مى روند، براى مدرس
علت آن را تسلط کامل دانش آموزانمان به مسائل علمى 
ــتادان دانشگاه ها  و اخلاقى عنوان مى کنند. برخى از اس
ــه بازدید  پس از برخورد با دانش آموزان ما از این مدرس
مى کنند و ابراز علاقه می کنند که فرزندان خود را براى 

تعلیم و تربیت به مدرسۀ ما بسپارند. 
ــائل اجتماعى،  ــه به مس ــوزان این مدرس دانش آم

ــد و به راحتى وارد مباحثه  ــلط دارن مذهبى و علمى تس
ــلان دارد و ما  ــه انجمن فارغ التحصی ــوند. مدرس مى ش
ــیارى از  ــاط خوبى داریم. بس ــان ارتب ــا دانش آموزانم ب
ــون متخصصانى  ــه که هم اکن دانش آموزان این مدرس
ــتند، براثر شیوه هاى  ــته هاى تخصصى خود هس در رش
آموزشى مدرسه، به خیرانى تبدیل شده اند که همواره از 

بازوهاى توانمند مدرسه به شمار مى آیند. 
چه پیشنهادى به سایر مدارس دخترانه به منظور 

رعایت حجاب اسلامى دارید؟ 
ــند و هر مدرسه متناسب با  ــته باش برنامۀ کار داش
فرهنگ مردم منطقۀ خود رفتار کند. باید ضمن آشنایی 
ــى و اینکه از کدام  ــا و کار کارشناس ــا زبان دل بچه ه ب
ــتند برنامه ریزى کنند تا براى سال های  فرهنگ ها هس
تحصیلی دانش آموز در مدرسه برنامۀ بلندمدت داشته 
باشند. برنامه هاى کوتاه مدت و تفریحى خوب است، اما 
اثربخش نیست. یکى از علت هاى موفقیت ما در مدرسه 
کار گروهی است، به طورى که همه با هم (مدیر، معاون، 
ــى  ــاور، معلم و مربى تربیتى) در برنامه ریزى درس مش

شرکت مى کنند و به نتایج خوبى نیز دست مى یابیم. 

رعایت حجاب اسـلامى توسـط دانش آموزان چه 
تأثیراتى در شکل گیرى شخصیت آنان دارد؟

ــر را مصون و  ــلامى دانش آموزان دخت ــاب اس حج
ــه به دور مى کند.  ــیارى آفت هاى جامع بچه ها را از بس
ــتفاده کنیم  ــى باید از معلمانی اس براى چنین آموزش
ــان به این اصول معتقد باشند. تربیت دینى  که خودش
ــرد، طرح  ــم دینى صورت بگی ــط معل نباید فقط توس
مباحث خداشناسى توسط معلم زیست شناسى، فیزیک 
ــت. ما  ــیمى در آموزش هاى علمى امکان پذیر اس و ش
کارگاه ها و سمینارهاى متعددى را با حضور روحانیون 
برای دانش آموزان برگزار مى کنیم؛ کارگاه هایى در زمینۀ 
مسائل تربیتى و مذهبى، سمینارها و همایش هاى علمى 
ــیمى و میزگردهاى علمى و  در زمینه های فیزیک و ش

مذهبى که با استقبال بسیار روبه رو مى شوند. 

اگر مطلبى ناگفته مانده است، لطفاً بیان کنید؟
تلاشمان را کرده ایم و امیدواریم که تحت توجهات 
ــل به آن ها و استعانت از خداوند  14 معصوم (ع) و توس
ــارى تعالى، بچه هاى این مرز و بوم را به خوبى تربیت  ب
کنیم و امانت دار خوبى باشیم. انشاء االله که خداوند قبول 
کرده باشد و بتوانیم این امانت ها را کامل و سالم تحویل 

خانواده ها و جامعه بدهیم.


